



## Ansøgning om arrangementsstøtte (musik, visuel kunst, scenekunst)

Arrangementet	
Arrangementets titel:	Skyline
Hvilken type arrangement søger du støtte til?:	Visuel kunst
Startdato:	14-02-2025
Slutdato:	16-03-2025
Antal opførelser/koncerter:	

Sted	
Udstillingsstedet Sydhavn Station Ernst Kapers Vej 1, 2450 København SV	
Foregår arrangementet flere steder? (Hvis ja, se bilag):	Nej

Baggrundsinformationer	
Ønsket støttebeløb i kroner:	15000 kr.
Navne på deltagende kunstnere/grupper:	Christian Aagaard Ovesen
Evt. relevant link til projektet:	<a href="http://www.sydhavnstation.info">www.sydhavnstation.info</a>

Kort projektbeskrivelse som forelægges udvalget uredigeret
<p>Jeg søger om støtte ifm. min soloudstilling SKYLINE, som finder sted på Udstillingsstedet Sydhavn Station (USS) fra den 14.2 til den 16.3 2025. Hertil skal jeg producere 5 højhusformede sokler i træ og en natsværmerlignende skulptur, som laves af metal, gips og fundne materialer. Derudover skal der laves 15 monotypier til stationens forhal samt et 240 x 240 cm billboard på stationens ydermur.</p> <p>Udstillingen udforsker, hvordan naturen tilpasser sig i økosystemer under konstant forandring, og hvordan planter og organismer finder nye veje i menneskeskabte infrastrukturer. I min praksis er jeg optaget af at bygge verdener, der balancerer et sted mellem utopiske og dystopiske forestillinger. Her henter jeg inspiration fra science-fiction-litteratur, som fx. Ordet for verden er skov af Ursula Le Guin, der undersøger temaer som ressourcemangel og kolonialisme. Hvor science-fiction ofte handler om planetære fremtidsscenerier, er mit fokus centreret omkring det lokale. Værkerne er materielle og stedsspecifikke vidnesbyrd fra den lokale biotop, i dette tilfælde Sydhavnen. Jeg går derfor lange ture i området for at blive bedre kendt med stedet og indsamle materialer til udvikling af værker.</p>

Formidling af projektet
Udstillingen SKYLINE vil blive promoveret på <a href="http://artmatter.dk">artmatter.dk</a> , <a href="http://idoart.dk">idoart.dk</a> , på sociale medier og på Udstillingsstedet Sydhavn Stations (USS) hjemmeside ( <a href="http://www.sydhavnstation.info">www.sydhavnstation.info</a> ). Derudover vil der være en plakat på Karens Minde Kulturhus. Der vil være udstillingstekst til stede på dansk og engelsk.



USS er et kunstnerdrevet udstillingssted beliggende i DSB's gamle billetkontor på Sydhavn Station i København. Det blev etableret i 2012 og har siden præsenteret international samtidskunst til et bredt publikum fra alle samfundslag: forbirejsende, lokale beboere, skoleklasser og kunstinteresserede. Plakaterne i forhallen og billboardet på stationens ydermur er synlige og tilgængelige døgnet rundt på gadeplan, hvilket gør det muligt for forbipasserende at opleve kunst i øjenhøjde i en hverdagssammenhæng, hvor kunst normalt ikke er en del af oplevelsen. En vigtig del af stedets DNA er den personlige dialog med de besøgende, da kunstnerne oftest selv passer udstillingsrummet, der er åbent torsdag til søndag 13-17. Her kan den besøgende høre om tankerne bag udstillingen fra kunstneren selv.

<b>Information om ansøger</b>	
Ansøgers navn	
Virksomhed	
Momsregistreret	